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REPUBLIKA E BSHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT Ti PRONES SHTETERORE

Nt/ é/ % g z Prot. Tirang, mé /_/}/2023

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

/ ek (HEKURUDHA SHOPTARE ST
Nr./é/ Daté / / 5 /2023 Dk',;;aRé'éTARCSH-A

N 22/ A_NPYOL
(023 3 20p; |

PER

LIRIM NGA KESHILLI MBIKQYRIS
Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar, Ligjin
Nr.7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”, i ndryshuar,
dhe Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave Nr. 570, daté 03.10.2018 * Pér Késhillat Mbik&qyrés t& Shoqérive
Aksionare Shtetérore”, me cilésing e aksionarit t€ vetém t&€ shoqérisé “Hekurudha Shqiptare” sha, Durrés;

VENDOSA:

1. Lirimir nga detyra t€ anétarit t&¢ Késhillit Mbikéqyrés né shoqéring “Hekurudha Shqiptare” sha,
Durrés.

Znj.Kledia Ngjela, pérfagésues 1 Ministris¢ s€¢ [nfrastrukturés dhe Energjisé.

2. NEé zbatim t€ Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 , i ndryshuar “Pér Qendrén K.ombétare t€ Regjistrimit™,
Seksioni III, regjistrimi fillestar, neni 32,36, t&¢ b&€hen ndryshimet pérkatése né regjistér.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirang, Shqipéri; Web: www.financa.gov.al



